
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία Σχολ»¼ών Μονάδων Δευτεροβάθ-
μ»ας Ε¼παίδευσης.

2 Επ»βολή προστίμου στον (επ) AL MUSTAFA ή 
EL MUSTAFA (ον) KUSAE ή KOSAE του Khaled ή 
Khalid ¼α» της Botheha ή Bothina ή Boshna γ»α τε-
λωνε»α¼ή παράβαση.

3 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας (απογευματ»-
νής), γ»α το έτος 2022, στο Τμήμα Πολ»τ»¼ής Προ-
στασίας της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας Κέρ¼υρας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

4 Δ»όρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 685/11.1.2022 
απόφαση της Δημάρχου Νέας Ιωνίας, που δη-
μοσ»εύθη¼ε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 209).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ.    16579/Δ2 (1)

�ετονομασία Σχολ»¼ών �ονάδων Δευτεροβάθ-
μ»ας Ε¼παίδευσης .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥ�ΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ.  3 του άρθρου 8 του 

ν. 1566/1985 «Δομή ¼α» λε»τουργία της Πρωτοβάθμ»ας 
¼α» Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 167).

2) Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ.  15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 «Θεσμ»¼ό πλαίσ»ο των Πρότυπων Πε»ρα-
ματ»¼ών Σχολείων, Ίδρυση Ινστ»τούτου Ε¼πα»δευτ»¼ής 
Πολ»τ»¼ής, Οργάνωση του Ινστ»τούτου Τεχνολογίας 
Υπολογ»στών ¼α» Ε¼δόσεων "ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" ¼α» λο»πές 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 118).

3) Τ»ς δ»ατάξε»ς του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθο-
ρ»σμός των αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών 
¼α» αρμοδ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Τ»ς δ»ατάξε»ς του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάρ-

γηση Γεν»¼ών Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/

Εν»αίων Δ»ο»¼ητ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Τ»ς δ»ατάξε»ς του π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

6) Την υπό στο»χεία 168/Υ1/08-01-2021 ¼ο»νή από-

φαση του Πρωθυπουργού ¼α» της Υπουργού Πα»δεί-

ας ¼α» Θρησ¼ευμάτων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στην 

Υφυπουργό Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, Ζωή Μα¼ρή» 

(Β’ 33).

7) Την υπό στο»χεία 1352/02-02-2022 ε»σήγηση της 

Περ»φερε»α¼ής Δ»εύθυνσης Πρωτοβάθμ»ας ¼α» Δευτε-

ροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Αττ»¼ής.

8) Την υπ’ αρ. 1582/31-01-2022 ε»σήγηση της Περ»φε-

ρε»α¼ής Δ»εύθυνσης Πρωτοβάθμ»ας ¼α» Δευτεροβάθμ»ας 

Ε¼παίδευσης Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας.

9) Το υπ’ αρ. 1624/21-01-2022 έγγραφο της Δ»εύθυν-

σης Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Α’ Αθήνας.

10) Το υπ’ αρ. 590/14-01-2022 έγγραφο της Δ»εύθυν-

σης Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Ανατολ»¼ής Θεσσα-

λονί¼ης.

11) Την υπ’ αρ. 166/2021 απόφαση του Δημοτ»¼ού 

Συμβουλίου του Δήμου Ηλ»ούπολης (ΑΔΑ: 609ΞΩΡΥ-ΙΙ4).

12) Την υπό στο»χεία 711Α/2021 απόφαση του Δη-

μοτ»¼ού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονί¼ης (ΑΔΑ: 

Ψ204ΩΡ5-ΤΤΛ).

13) Το γεγονός ότ» δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος 

του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα 

με την υπό στο»χεία  Φ.1/Γ/040/13740/Β1/08-02-2022 

ε»σήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 

όπως αντ»¼αταστάθη¼ε με την παρ. 6 του άρθρου 10 

του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ο-

νομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουργείου Πα»δείας ¼α» Θρη-

σ¼ευμάτων, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε τ»ς παρα¼άτω σχολ»¼ές μονάδες ως 

εξής:

1. Περ»φερε»α¼ή Δ»εύθυνση Ε¼παίδευσης Αττ»¼ής

Δ»εύθυνση Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Α’ Αθήνας

Το 2ο Γεν»¼ό Λύ¼ε»ο Ηλ»ούπολης (0551620) σε 
2ο Γεν»¼ό Λύ¼ε»ο Ηλ»ούπολης - «Ηρώ 

Κωνσταντοπούλου»

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 741

7605

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.21 17:51:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7606 Τεύχος B’ 741/18.02.2022

2.
Περ»φερε»α¼ή Δ»εύθυνση Ε¼παίδευσης 

Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας

Δ»εύθυνση Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης 
Ανατολ»¼ής Θεσσαλονί¼ης

Το 23ο Γεν»¼ό Λύ¼ε»ο Θεσσαλονί¼ης (1951141) σε
23ο Γεν»¼ό Λύ¼ε»ο Θεσσαλονί¼ης - «Ιωάννης 

Χατζούδης»

Η »σχύς της παρούσης αρχίζε» από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2022

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ �ΑΚΡΗ 

   Ι 

(2)

 Επ»βολή προστίμου στον (επ) AL MUSTAFA ή 
EL MUSTAFA (ον) KUSAE ή KOSAE του Khaled ή 
Khalid ¼α» της Botheha ή Bothina ή Boshna γ»α 
τελωνε»α¼ή παράβαση.

  Με την υπ’ αρ. 87/2021/11-02-2022 ¼αταλογ»στ»¼ή 
πράξη της Αναπληρώτρ»ας Προϊσταμένης του Τελωνεί-
ου Δράμας επ»βλήθη¼ε πρόστ»μο ύψους πέντε χ»λ»άδων 
ευρώ (€ 5.000), πλέον 2,4% Τ.Χ. ¼α» Ο.Γ.Α. επί του προστί-
μου, στον (επ) AL MUSTAFA ή EL MUSTAFA (ον) KUSAE ή 
KOSAE του Khaled ή Khalid ¼α» της Botheha ή Bothina 
ή Boshna, με Α.Φ.Μ. 170582981 της Δ.Ο.Υ. Ορεστ»άδος 
¼α» ¼άτοχο του υπ’  αρ. 1065505/08-04-2021 δελτίου 
α»τούντος ασύλου, ε¼δοθέντος από Κ.Υ.Τ. Ορεστ»άδος, 
που τυγχάνε» πρόσωπο αγνώστου δ»αμονής, σύμφωνα 
με βεβαίωση της αρμόδ»ας Κεντρ»¼ής Δ»εύθυνσης της 
Ασφάλε»ας της Ελλην»¼ής Αστυνομίας, γ»α απλή τελω-
νε»α¼ή παράβαση, ¼ατά την έννο»α της παρ. 1 του άρ-
θρου 142 του ν. 2960/2001, η οποία περ»γράφετα» ¼α» 
τ»μωρείτα» στην περ. α’ της παρ. Α1 του άρθρου 137 του 
ν. 2960/2001.

Κατά της πράξης αυτής ο ¼αταλογ»ζόμενος δ»¼α»ού-
τα» να ασ¼ήσε» προσφυγή σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς της 
παρ. 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 ¼α» του άρθρου 
66 του Κώδ»¼α Δ»ο»¼ητ»¼ής Δ»¼ονομίας (ν. 2717/1999).

  Η Αναπληρώτρ»α Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ

    Ι 

 Αρ»θμ. ο»¼. 12011/5084 (3)

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας (απογευματ»-
νής), γ»α το έτος 2022, στο Τμήμα Πολ»τ»¼ής Προ-
στασίας της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας Κέρ¼υρας. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή 

της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - 
Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργαν»σμός της Περ»φέρε»ας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» συ-
μπληρώθη¼ε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 
Πελοποννήσου, Δυτ»¼ής Ελλάδας ¼α» Ιονίου.

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθν»¼ής Ο»¼ονομίας - Επείγοντα μέτρα γ»α 
την αντ»μετώπ»ση της δημοσ»ονομ»¼ής ¼ρίσης», όπως 
αντ»¼αταστάθη¼ε με τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 1 του άρθρου 
38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-
σοπρόθεσμου πλα»σίου δημοσ»ονομ»¼ής στρατηγ»¼ής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ»α-
χείρ»ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές 
ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στο»χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγ¼ύ¼λ»ο 
της Δ»εύθυνσης Ε»σοδηματ»¼ής Πολ»τ»¼ής του Υπουρ-
γείου Ο»¼ονομ»¼ών, αναφορ»¼ά με την παροχή οδηγ»ών 
γ»α την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότ» είνα» αναγ¼αία η ¼αθ»έρωση υπερω-
ρ»α¼ής εργασίας γ»α τρείς (03) υπαλλήλους που απασχο-
λούντα» στο Τμήμα Πολ»τ»¼ής Προστασίας της Π.Ε. Κέρ-
¼υρας, προ¼ε»μένου να αντ»μετωπ»σθούν ο» αυξημένες, 
έ¼τα¼τες ¼α» εξα»ρετ»¼ές υπηρεσ»α¼ές ανάγ¼ες ¼α» υπο-
χρεώσε»ς, που παρουσ»άζοντα» ¼αθ’ όλη τη δ»άρ¼ε»α του 
έτους (χ»ονοπτώσε»ς, πλημμύρες, πυρ¼αγ»ές, θεομηνίες, 
¼ατολ»σθήσε»ς ¼.λπ.).

7. Το γεγονός ότ» προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογ»σμού της Π.Ε. Κέρ¼υρας, ο»¼ονομ»-
¼ού έτους 2022, ποσού 3.393,60 € στον ΕΦ 01.073 ¼α» 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγ¼ρίθη¼ε με την υπ’ αρ. 
03-01/05-01-2022 απόφαση της Ο»¼ονομ»¼ής Επ»τροπής 
της Περ»φέρε»ας Ιονίων Νήσων ¼α» έχε» γίνε» η υπ’ αρ. 
1593/566/10-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΕΤ7ΛΕ-ΖΤΓ) ανάληψη 
δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Εγ¼ρίνουμε την ¼αθ»έρωση με αμο»βή υπερωρ»α¼ής 
εργασίας (απογευματ»νής), ¼αθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτ»¼ής, τρ»ών (03) υπαλλήλων που απασχολούντα» στο 
Τμήμα Πολ»τ»¼ής Προστασίας της Π.Ε. Κέρ¼υρας, γ»α το 
έτος 2022.

2. Το ανώτερο όρ»ο υπερωρ»α¼ής απασχόλησης γ»α 
το ¼άθε εξάμηνο του έτους 2022, ορίζετα» σε τρ»α¼ό-
σ»ες εξήντα (360) ώρες γ»α τους τρε»ς υπαλλήλους του 
Τμήματος Πολ»τ»¼ής Προστασίας της Π.Ε. Κέρ¼υρας (120 
ώρες/υπάλληλο γ»α το εξάμηνο). Ο» ώρες υπερωρ»α¼ής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τ»ς 20 ώρες γ»α έ¼α-
στο υπάλληλο μην»αίως.

3. Η ε¼τ»μώμενη συνολ»¼ή ετήσ»α δαπάνη, γ»α τ»ς 
ως άνω υπερωρίες (720 ώρες), ανέρχετα» στο ύψος 
των 3.393,60 €, ήτο» 1.696,80 € γ»α το Α’ εξάμηνο ¼α» 
1.696,80 € γ»α το Β’ εξάμηνο.

4. Η δ»απίστωση της ανάγ¼ης γ»α υπερωρ»α¼ή απασχό-
ληση ¼α» η συγ¼ρότηση του συνεργείου θα ¼αθορίζετα» 
με απόφαση του Αντ»περ»φερε»άρχη Κέρ¼υρας, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 77884/32717/10-09-2019 (Β’ 3492) από-
φαση του Περ»φερε»άρχη Ιονίων Νήσων.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7607Τεύχος B’ 741/18.02.2022

Η απόφαση έχε» αναδρομ»¼ή »σχύ από 01/01/2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρ¼υρα, 14 Φεβρουαρίου 2022 

Η Περ»φερε»άρχης 

ΡΟΑΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

    Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(4) 

Στην υπ’ αρ. 685/11.1.2022 απόφαση της Δημάρχου Νέας Ιωνίας, που δημοσ»εύθη¼ε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 209), στη σελίδα 2150, τίθετα» πίνα¼ας που αφορά: «Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» ως εξής: 

«Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αρ»θμός προτε»νόμενων 

υπαλλήλων ¼ατά ¼λάδο/

ε»δ»¼ότητα

Απογευματ»νή 
υπερωρ»α¼ή 

εργασία μέχρ» 
22η ώρα

Νυ¼τερ»νή 
εργασία 
(22η- 6η 
πρω»νή) 

εργάσ»μων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδ»αία 
υποχρεωτ»¼ή

Εργασία Κυρ»α¼ών ¼α» 
εξα»ρέσ»μων πέραν της 

εβδομαδ»αίας υποχρεωτ»¼ής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτ»¼ής 

εβδομαδ»αίας

Ημερήσ»α
 (6η πρω»νή-

22η ώρα)

Νυ¼τερ»νή 
(22η

ώρα-6η 
πρω»νή)

Νυ¼τερ»νή 
εργάσ»μων 

ημερών

Νυ¼τερ»νή 
¼α» 

ημερήσ»α 
Κυρ»α¼ών 

¼α» 
εξα»ρέσ»μων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
45 5.400 35 6.300 11 2.000

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 240 2 360

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 120 1 180

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 120 1 180

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 240 2 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 17 2.040 10 960

ΥΕ ΦΥΛΑΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

4 480 4 720

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ

1 120 1 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 10 1.200 10 1.800 10 8.580

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

6 720 6 1.080

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 120 1 96

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 160 2 192

». 

(Από το Εθν»¼ό Τυπογραφείο)  



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7608 Τεύχος B’ 741/18.02.2022

*02007411802220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


